СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

30  января  2018  г.                                  № 124
      Село  Коломыцево

Об утверждении проекта решения  отчета
об исполнении бюджета Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального
района  за 2017 года

Рассмотрев представленный администрацией  Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект  отчета об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения Лискинского  муниципального района за 2017 год  руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 25.12.2005 г. № 21 «О положении «О публичных слушаниях в Коломыцевском  сельском поселении Лискинского муниципального района», Совет народных депутатов  Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района
 РЕШИЛ:

       1. Принять проект   решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год» за основу.
        2.  Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год».
[bookmark: _GoBack]       3.    Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения  Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год»  на  15.02.2018 года   в 15 час.  в здании  Коломыцевского сельского дома культуры расположенного по адресу: село Коломыцево, улица Солнечная,4.
       4. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя:
- предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год»  путем вывешивания в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов.
      5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- председатель рабочей группы – Жидкова Ирина Викторовна  – глава Коломыцевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Жижерина Екатерина Петровна - специалист 1 категории администрации Коломыцевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-Пухова Т.М. – главный бухгалтер администрации Коломыцевского сельского поселения;
-Величко И.Н.- депутат Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения;
-Горелова О.И.– депутат Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения.
-Жуйкова Л.В.- депутат Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения.
       5. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Коломыцевского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Коломыцевского сельского  поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области за 2017год»

                                                                                                 проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

«___»_____________    2018 г.                                           № _____
      Село  Коломыцево

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Коломыцевского сельского
поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области за  2017 год

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 52 ФЗ от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» статьей 35 Положение о бюджетном процессе в Коломыцевском сельском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области №55 от 30 мая 2016 года администрация Коломыцевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 8773,0 тыс. руб.,
1.  Дефицит -73,7 тыс. руб.,
1. В целях информации населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения     бюджета Коломыцевского сельского поселения  за  2017 год, согласно приложения  № 1 к настоящему постановлению.
1. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит, размещению на сайте   в Интернете.

1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                             И.В.Жидкова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Коломыцевского сельского поселения
от «__»___       2018 г. №__
О Т Ч Е Т
Об исполнении бюджета КОЛОМЫЦЕВСКОГО сельского
поселения по доходам и расходам
за    2017 год
	НАИМЕНОВАНИЕ
	ФАКТ

	ДОХОДЫ (всего)
	8773,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1318,8

	НДФЛ
	71,9

	Налог на имущество
	76,5

	Земельный налог
	1098,2

	Государственная пошлина
	4,5

	Арендная плата за землю
	57,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	10,0

	Доходы от продажи земель находящихся  на территории поселения
	0,0

	Безвозмездные поступления
	7454,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	709,0

	Дотация на сбалансированность
	5388,0

	Дотации бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	68,3

	Прочие безвозмездные поступления
	20,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетным поселениям для компенсации дополнительных расходов
	1268,8

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,0

	РАСХОДЫ

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти РФ местной администрации
	2336,2

	Резервные фонды
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	2,4

	Национальная оборона
	68,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	150,0

	Межбюджетные трансферты
	0,0

	Обслуживание и ремонт дорог
	1384,4

	Ремонт водопроводных сетей
	2721,3

	ЖКХ
	1140,4

	Благоустройство
	702,3

	Вывоз мусора
	109,5

	Уличное освещение
	222,0

	Реконструкция уличногоосвещения
	106,6

	Культура
	1043,7

	Дом Культуры
	812,1

	Библиотека
	231,6

	Обслуживание муниципального долга
	-

	Итого расходов
	8846,7